
 

 
 

 

CORPO POLIZIA LOCALE 
Via Ostaria 209 – 23030 LIVIGNO – Tel 0342 991199 – Fax 0342 991191 

 
Nr. 51/07 Registro Ordinanze                                                         Prot.10460 cat I/8 
 
OGGETTO: Modifiche e limitazioni alla circolazione stradale per lavori sulla sede viaria della via  

Saroch – Rin.  
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO SICUREZZA 
 
Vista la richiesta presentata in data 14.05.2007– prot. nr. 10014 dalla ditta “CUSINI Edile 
Costruzioni S.r.l.” con sede a Livigno (SO), in via Compart  s.n.c., tendente ad ottenere la chiusura 
al traffico veicolare della via Saroch in prossimità dell’incrocio con la via Pizabela c/o l’esercizio 
commerciale denominato “Galli Market” - al fine di procedere all’esecuzione dei lavori di 
pavimentazione del tunnel tecnologico, previsti a partire dal 18.05.2007 al 15.07.2007;  
 
Considerato che per l’esecuzione dei lavori in oggetto nelle condizioni di massima sicurezza per 
la circolazione stradale si rende necessario operare la chiusura della via Saroch in prossimità 
dell’incrocio con la via Pizabela c/o l’esercizio commerciale denominato “Galli Market” (via Saroch 
nr. 96), interessato dai lavori con conseguente deviazione del traffico veicolare su strade 
alternative; 
 
Considerato che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 
procedimento agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto ad una generalità delle persone; 
 
Visti  gli Artt. 107 e 109/2°c. del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Autonomie Locali),  il vigente 
Statuto Comunale, il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, il Decreto del 
Sindaco prot. nr. 4042 del 17.03.1998 avente per oggetto: “Individuazione ed  attribuzione dei 
compiti ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi”, il Provvedimento Sindacale prot. nr. 54 del 
02.01.2007 con cui viene designato il responsabile del servizio sicurezza; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 285/92 (Nuovo Codice della Strada).  
 
 

O R D I N A 
 
 
Per i motivi in premessa esposti, dal giorno 18 maggio 2007 al giorno 15 luglio 2007 è disposta la 
chiusura della via Saroch in prossimità dell’incrocio con la via Pizabela, c/o l’esercizio commerciale 
denominato “Galli Market” (via Saroch nr.22); 
 
Per conseguenza di tale chiusura, la circolazione stradale nella prossimità del cantiere sarà così 
modificata:  
 

• E’ disposta la circolazione a doppio senso di marcia lungo la via Saroch nel tratto 
compreso tra l’intersezione con la via Pizabela e l’intersezione con la via Confortina (Hotel 
Bellavista)”; 

• E’ disposta la chiusura totale della via Pizabela; 
• E’ disposta la circolazione a doppio senso di marcia lungo la via Rin nel tratto compreso tra  

l’esercizio commerciale denominato “Galli Market” (via Saroch nr. 96) e l’incrocio con la via 
Toiladel; 

• E’ disposta la circolazione a doppio senso di marcia lungo la via Toiladel.  



 
Segue Ordinanza nr. 51 del  17 maggio 2007.- 

 
La Ditta esecutrice dei lavori dovrà approntare l’area del cantiere, delimitandola e dotandola di 
tutta la segnaletica stradale, sia diurna che notturna, al fine di preservare la sicurezza e 
l’incolumità pubbliche, installando altresì idonea segnaletica stradale di deviazione del traffico 
veicolare e di indicazione di strada senza uscita ai due ingressi di via Saroch,  a norma dell’art. 21 
del D.L.vo 282/92 e successive modificazioni. 
 
Tutte le Forze di Polizia dello Stato e Locale operanti in loco e deputate all’espletamento dei 
servizi di Polizia Stradale ai sensi art. 11 e 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricate 
della esecuzione della presente e del relativo controllo sulla circolazione stradale, 
  
Copia della presente sarà comunicata alla Ditta “CUSINl Edile Costruzioni S.r.l.”, Stazione 
Carabinieri, Albo,  Ufficio tecnico,  Telemonteneve, per quanto di competenza. 
 
Livigno, lì 17 maggio 2007.-   
 
                                                                                                                                                  
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SICUREZZA 
             Comandante Polizia Locale 

 
Comm. Agg.to Cristoforo Domiziano FRANZINI 

 

                              
 
 

 
COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90 

 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Servizio Sicurezza 
 
Responsabile: Com. Cristoforo Domiziano FRANZINI  
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Milano nel termine di 60 
giorni dalla pubblicazione all’Albo (Legge 06/12/1971 nr. 1034), o in alternativa, alla Presidenza 
della Repubblica entro 120 giorni. 
L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio. 
 

 


	CORPO POLIZIA LOCALE 
	Via Ostaria 209 – 23030 LIVIGNO – Tel 0342 991199 – Fax 0342 991191
	Segue Ordinanza nr. 51 del  17 maggio 2007.- 

